

JKS A/S
Rødkløvervej 2
6950 Ringkøbing
CVR-nr. 19687236

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.05.2017

Dirigent

Navn: Klaus Busk Knudsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	10
Balance pr. 31.12.2016	11
Egenkapitalopgørelse for 2016	13
Pengestrømsopgørelse for 2016	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	21

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

JKS A/S
Rødkløvervej 2
6950 Ringkøbing

CVR-nr.: 19687236
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 96 75 07 50
Telefax: 96 75 07 51
Hjemmeside: www.jks.dk
E-mail: jks@jks.dk

Bestyrelse

Erling Sørensen Lindahl, formand
Jan Stampe Nielsen
Jesper Busk
Allan Bartram
Kim Klastrup
Klaus Busk Knudsen

Direktion

Jesper Busk, administrerende direktør
Søren Ingemann Hansen, underdirektør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	1.192.517	878.688	902.169	676.995	552.214
Bruttoresultat	160.212	122.713	114.466	96.073	86.047
Resultat af ordinær primær drift	33.587	25.020	30.526	22.120	18.951
Driftsresultat	34.071	25.020	31.006	22.840	19.671
Resultat af finansielle poster	(6.973)	(7.275)	(3)	207	377
Årets resultat	18.992	11.560	23.333	17.144	14.894
Samlede aktiver	247.814	192.316	192.352	150.866	126.152
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.482	2.787	1.435	2.076	271
Egenkapital	51.360	52.963	51.218	37.829	30.562
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	2.674	2.076	2.142	1.609	1.332
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	13,4	14,0	12,7	14,2	15,6
Nettomargin (%)	1,6	1,3	2,6	2,5	2,7
Egenkapitalens forrentning (%)	36,4	22,2	52,4	50,1	62,5
Soliditetsgrad (%)	20,7	27,5	26,6	25,1	24,2

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets forretning bygger på to hovedforretningsområder: Staffing (vikarydelser) & Career (rekrutterings- & øvrige HR ydelser) leveret til private og offentlige erhvervskunder indenfor en bred vifte af brancher.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets omsætning i 2016 endte på 1.193 mio.kr. svarende til en organisk vækst på 35,7%, hvilket er udtryk for en kraftigt stigende efterspørgsel på såvel vikar- som rekrutteringsydelser. Det skyldes bl.a., at der i høj grad efterspørges hurtig omstillingsparathed og derved øget konkurrencekraft i de danske virksomheder.

Selskabets resultat for 2016 viser et overskud på 19 mio.kr. Ledelsen finder resultatet tilfredsstillende, da det samtidig inkluderer et øget investeringsniveau til etablering af nye lokale salgskontorer, nye forretningsområder, opbygning af en afdeling til rekruttering af udenlandske medarbejdere og endelig til opgradering af selskabets IT infrastruktur.

I løbet af året har selskabet investeret ekstraordinært i at opbygge, professionalisere og afsætte sine rekrutteringsydelser. Herudover har selskabet bidraget med væsentlige investeringer og ressourcer i de to datterselskaber i henholdsvis Norge og Sverige.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabets resultat er stort set på linje med forventningen. Et par større kunder har haft et væsentligt højere aktivitetsniveau end i de foregående år, hvilket har understøttet den høje organiske vækst. Den øvrige kundeportefølje har leveret en solid organisk vækst.

Oplysninger om ikke-finansielle forhold

Selskabets strategi – vision, mission & værdier

JKS – 'Moving Your Potential'

- Vision:
 - *Skandinaviens førende bemandingsvirksomhed*

- Mission:
 - *Vi styrker vores kunders konkurrencekraft via vores bemandingsløsninger*
 - *Vi er den mest professionelle og innovative bemandingspartner - for arbejdsgivere og arbejdstagere*
 - *Vi er lokalt forankrede for at sikre optimal nærhed til kunder og kandidater*
 - *Vi har til stadighed markedets bedst voksende og mest konkurrencedygtige organisation*

- Værdier:
 - *Effektivitet*
 - *Troværdighed*
 - *Engagement*

Ledelsesberetning

Forventet udvikling

Selskabet oplever fortsat støt stigende efterspørgsel på såvel vikar- som rekrutteringsydelser. Med forventninger om uændrede konjunkturforhold forventes der et forbedret resultat for 2017 på såvel top- som bundlinjen.

Særlige risici

De konjunkturmæssige forhold – herunder beskæftigelsen i samfundet – har stor indflydelse på selskabets udvikling. Ledelsen følger nøje udviklingen, så selskabet kan tilpasse kapaciteten og omkostningerne i forhold til markedssituationen. Selskabet forudser, at en væsentlig andel af dets vikarer i fremtiden skal komme fra udlandet. Selskabet anser dette som en mulighed og arbejder proaktivt på at udvide udbuddet af arbejdskraft til de danske virksomheder.

Miljømæssige forhold

Selskabets aktiviteter har ikke væsentlig miljøpåvirkning.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ikke væsentlige forsknings- eller udviklingsaktiviteter.

Koncernforhold

Ved indgangen til 2016 skiftede selskabet adm. direktør, idet selskabets stifter og hovedaktionær Jan Stampe Nielsen besluttede at foretage et ledelsesmæssigt generationsskifte, hvor ledelsen af selskabet blev overdraget til en ny adm. direktør/koncernchef og det øvrige lederteam. Skiftet skete for at sikre selskabets videreudvikling og fortsatte vækst i Danmark såvel som i Skandinavien.

Ved udgangen af 2016 har selskabet datterselskaber i Norge og Sverige, henholdsvis JKS Norge AS og JKS Sverige AB. Strategien er, at begge selskaber – primært gennem organisk vækst – skal opnå en solid konkurrencemæssig platform i udvalgte geografiske områder i de to lande. Det er samtidig formålet, at JKS herved kan levere bemandingsløsninger på tværs af Skandinavien til relevante kunder med dette behov. Det forventes, at investeringerne i de udenlandske datterselskaber vil udgøre et minimum i 2017 i takt med, at datterselskabernes driftsresultater når det forventede niveau efter de seneste to års organiske opbygning.

Redegørelse for samfundsansvar

Virksomheden har ikke politikker for samfundsansvar.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

JKS tror på, at mangfoldighed blandt medarbejdere – herunder en ligelig fordeling af kønnene – bidrager positivt til arbejdsmiljøet og kan medvirke til at styrke selskabets udvikling og konkurrenceevne. Alle medarbejdere skal opleve, at kulturen er åben og fordomsfri, og at den enkelte kan anvende sine evner og udnytte sit potentiale, uanset baggrund og køn. I forbindelse med ansættelse og rekruttering til ledelsesposter er målet, at der gerne skal være både mandlige og kvindelige kandidater.

JKS har en målsætning om, at 20% af bestyrelsesmedlemmerne inden udgangen af 2017 skal være en kvinde, mens 40% af øvrige ledelsesniveauer skal være besat af det underrepræsenterede køn. Øvrige ledelsesniveauer omfatter direktion, regionschefer og afdelingschefer.

Ledelsesberetning

Status ved udgangen af 2016 er, at ingen af de 6 medlemmer af selskabets bestyrelse er kvinder. På øvrige ledelsesniveauer er halvdelen af stillingerne besat af kvinder.

JKS ansætter og forfremmer som hidtil ledere under den præmis, at den bedst egnede altid vælges uanset køn. Samme præmis er gældende ved udvælgelse af bestyrelsesmedlemmer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	Note	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Nettoomsætning	2	1.192.517	878.688
Produktionsomkostninger	3	<u>(1.032.305)</u>	<u>(755.975)</u>
Bruttoresultat		160.212	122.713
Distributionsomkostninger	3, 4	(16.616)	(13.468)
Administrationsomkostninger	3, 4	(109.938)	(84.225)
Andre driftsindtægter		<u>413</u>	<u>0</u>
Driftsresultat		34.071	25.020
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(7.443)	(7.422)
Andre finansielle indtægter	5	1.161	403
Andre finansielle omkostninger	6	<u>(691)</u>	<u>(256)</u>
Resultat før skat		27.098	17.745
Skat af årets resultat	7	<u>(8.106)</u>	<u>(6.185)</u>
Årets resultat	8	<u>18.992</u>	<u>11.560</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		2.258	981
Immaterielle anlægsaktiver	9	2.258	981
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.054	4.463
Indretning af lejede lokaler		0	41
Materielle anlægsaktiver	10	6.054	4.504
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		238	105
Finansielle anlægsaktiver	11	238	105
Anlægsaktiver		8.550	5.590
Råvarer og hjælpematerialer		1.370	1.031
Varebeholdninger		1.370	1.031
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		172.375	115.887
Igangværende arbejder for fremmed regning		2.024	4.292
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.834	14.189
Andre tilgodehavender		2.767	2.366
Periodeafgrænsningsposter	12	2.249	2.703
Tilgodehavender		185.249	139.437
Andre værdipapirer og kapitalandele		7	7
Værdipapirer og kapitalandele		7	7
Likvide beholdninger		52.638	46.251
Omsætningsaktiver		239.264	186.726
Aktiver		247.814	192.316

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	13	521	521
Overført overskud eller underskud		34.839	32.442
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>16.000</u>	<u>20.000</u>
Egenkapital		<u>51.360</u>	<u>52.963</u>
Udskudt skat	14	<u>842</u>	<u>909</u>
Hensatte forpligtelser		<u>842</u>	<u>909</u>
Finansielle leasingforpligtelser		<u>1.272</u>	<u>1.337</u>
Langfristede gældsforpligtelser	15	<u>1.272</u>	<u>1.337</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	15	837	235
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.185	5.788
Skyldig selskabsskat		8.173	5.900
Anden gæld	16	<u>183.145</u>	<u>125.184</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>194.340</u>	<u>137.107</u>
Gældsforpligtelser		<u>195.612</u>	<u>138.444</u>
Passiver		<u>247.814</u>	<u>192.316</u>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	18		
Eventualforpligtelser	19		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	21		
Transaktioner med nærtstående parter	22		
Koncernforhold	23		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	521	32.442	20.000	52.963
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(20.000)	(20.000)
Valutakursreguleringer	0	(595)	0	(595)
Årets resultat	0	2.992	16.000	18.992
Egenkapital ultimo	521	34.839	16.000	51.360

Pengestrømsopgørelse for 2016

	Note	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Driftsresultat		34.071	25.020
Af- og nedskrivninger		2.377	1.372
Ændringer i arbejdskapital	17	2.348	8.387
Pengestrømme vedrørende primær drift		38.796	34.779
Modtagne finansielle indtægter		1.161	403
Betalte finansielle omkostninger		(691)	(256)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(5.900)	(7.891)
Pengestrømme vedrørende drift		33.366	27.035
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(1.847)	(1.007)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(3.481)	(2.786)
Salg af materielle anlægsaktiver		125	147
Køb af finansielle anlægsaktiver		(2.313)	(645)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(7.516)	(4.291)
Optagelse af lån		1.015	1.135
Afdrag på lån mv.		(478)	(125)
Udbetalt udbytte		(20.000)	(10.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(19.463)	(8.990)
Ændring i likvider		6.387	13.754
Likvider primo		46.251	32.497
Likvider ultimo		52.638	46.251

Noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2. Nettoomsætning

Under 1% af nettoomsætningen kommer fra udlandet. Med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 1 er nettoomsætningens fordeling på aktiviteter ikke medtaget, idet en sådan oplysning kan volde betydelig skade for selskabet.

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
3. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	996.781	728.117
Pensioner	77.772	56.448
Andre omkostninger til social sikring	21.076	18.786
	1.095.629	803.351
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2.674	2.076
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
Direktion	4.098	3.232
Bestyrelse	376	461
	4.474	3.693
	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
4. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	570	26
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.747	1.472
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	60	(126)
	2.377	1.372

Noter

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
5. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	667	343
Renteindtægter i øvrigt	6	53
Valutakursreguleringer	488	7
	1.161	403
	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
6. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	681	221
Valutakursreguleringer	2	24
Øvrige finansielle omkostninger	8	11
	691	256
	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
7. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	8.043	5.900
Ændring af udskudt skat	(67)	187
Regulering vedrørende tidligere år	130	98
	8.106	6.185
	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
8. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	16.000	20.000
Overført resultat	2.992	(8.440)
	18.992	11.560

Noter

	Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver t.kr.	
9. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.007
Tilgange		1.847
Kostpris ultimo		2.854
Af- og nedskrivninger primo		(26)
Årets afskrivninger		(570)
Af- og nedskrivninger ultimo		(596)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		2.258
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
10. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	7.170	762
Tilgange	3.362	120
Afgange	(265)	0
Kostpris ultimo	10.267	882
Af- og nedskrivninger primo	(2.707)	(721)
Årets afskrivninger	(1.586)	(161)
Tilbageførsel ved afgange	80	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.213)	(882)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.054	0
Ikke ejede aktiver	2.252	-

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.
11. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	756
Tilgange	2.313
Kostpris ultimo	3.069
Nedskrivninger primo	(651)
Valutakursreguleringer	(595)
Andel af årets resultat	(7.444)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	5.859
Nedskrivninger ultimo	(2.831)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	238

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
JKS Norge AS	Oslo, Norge	Selskab	90,0
JKS Sverige AB	Malmø, Sverige	Selskab	100,0

12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter omkostninger, der er afholdt senest på balancedagen, men som vedrører det efterfølgende år. Omkostningerne omfatter bl.a. annoncer, sponsorering, abonnementer og forsikring mv.

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
13. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	521	1	521
	521		521

Noter

	2016
	t.kr.
14. Udskudt skat	
Bevægelser i året	
Primo	909
Indregnet i resultatopgørelsen	(67)
Ultimo	842

	Forfald inden for 12 måneder 2016 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 t.kr.
15. Langfristede gældsforpligtelser			
Finansielle leasingforpligtelser	837	235	1.272
	837	235	1.272

	2016 t.kr.	2015 t.kr.
16. Anden gæld		
Moms og afgifter	25.885	22.105
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	55.610	28.929
Feriepengeforpligtelser	97.988	72.031
Andre skyldige omkostninger	3.662	2.119
	183.145	125.184

	2016 t.kr.	2015 t.kr.
17. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(339)	59
Ændring i tilgodehavender	(51.670)	8.452
Ændring i leverandørgæld mv.	54.357	(124)
	2.348	8.387

18. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Der er indgået huslejeaftaler, hvor den årlige husleje udgør 5.003 t.kr.

Noter

19. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JKS Group ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med factoringsselskab er der tiltransporteret fakturatilgodehavender, hvor det samlede tilgodehavende fra salg udgør 172.375 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder

Selskabet har kautioneret for JKS Norge AS eventuelle bankgæld. Bankgælden i JKS Norge AS udgør 0 kr. Selskabet har afgivet støtteerklæring over for JKS Norge AS med henblik på at understøtte selskabet finansielt i perioden indtil 31.12.2018.

21. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Jan Stampe Nielsen, Adelvej 39, 8240 Risskov ejer via JKS Group ApS, Ringkøbing hovedparten af aktierne i JKS A/S og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

22. Transaktioner med nærtstående parter

I henhold til årsregnskabslovens § 98c stk. 7 oplyses alene om transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foregået på markedsvilkår. Der har ikke været transaktioner, som ikke er gennemført på markedsvilkår i regnskabsåret.

23. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
JKS Group ApS, Ringkøbing.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
JKS Group ApS, Ringkøbing.
